
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600155

155

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1/2020

OBJETO: Contratação de serviços gráficos: DATA: 29/01/20209 às 09:00, LOCAL: Prefeitura
Municipal de Itanhém Bahia. O Edital e Seus anexos poderão ser retirados na Sede da
prefeitura Municipal de Itanhém, das 08:00 às 13:00 horas - telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA 15 de janeiro de 2020
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019. Processo nº 130/2019: Espécie: Contrato. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itapé /CNPJ nº 14.147.938./0001-43. Contratada: CO N S T R U S E R V I C E
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME / CNPJ nº 21.228.746/0001-27. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO SANITÁRIO BENEFICIANDO
FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICIPIO DE ITAPÉ, durante o
período de 12 (doze) meses. Valor global:R$ 497.955,20 (quatrocentos e noventa e sete mil
novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Data de assinatura: 27/12/2019.
Modalidade: Tomada de Preço nº 002/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

Dia: 29 de janeiro de 2020, às 08:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim,
Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de
Licitações. OBJETO: contratação de empresa especializada com fins às futuras aquisições de
materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, leite, iogurte, cesta básica e pães para
atendimentos aos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Itarantim. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no endereço
acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser obtidas
através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim-BA 15 de janeiro de 2020
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº
001/2020 - registro de Preços visando à futura aquisição de combustíveis para manutenção
dos veículos e máquinas da frota mecanizada ou a serviço da administração no decorrer do
ano de 2020. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com, portal: http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes e tel: 77 3415-
2418. Abertura dia 28 de janeiro de 2020 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Registro de Preços na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2020 - aquisição de oxigênio para atender ao Fundo Municipal de
Saúde no decorrer do ano de 2020. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06,
através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com, portal: http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes
e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 28 de janeiro de 2020 às 11:00 hs.

Ituaçu-BA 15 de janeiro de 2020
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2020

Contratação de empresas para prestação de serviços de transporte escolar no
âmbito do Município de Jacobina, com fornecimento de veículos tipo ônibus, Kombi/Van e
Microônibus, com combustível, mão de obra e manutenção completa, de forma contínua.
Data, hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 30 de janeiro de 2020 às 09:00 horas -
Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia.

(74) 3621-2590. Zanandréa Mendes Magalhães Silva - Pregoeira. Horário de atendimento
08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
PregoeirA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Servente Prático, Servente
Comum, Pintor, Eletricista, Encanador, Carpinteiro e Serralheiro, para prestação de serviços
com reparos, pinturas e pequenas reformas. Credenciamento: A partir de dia 10/01/2020,
de 8 às 12h.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Objeto: serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças. Credenciamento:
A partir de 17/01/2020, de 8 às 12h. Edital/Informações: na CPL, Rua Dr. Mario Dourado,
16, tel. 7436681072 / 1306 / 1358 / 1359, ramal 205.

João Dourado-Ba, 15 de janeiro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

PA nº 011/2020. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
material de higiene e limpeza para serem entregues na casa de apoio do TFD,
conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Abertura: 29/01/2020 ás 08:30h. Editais
- Fone: 3612-3666 das 08 ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br, Juazeiro/BA, 15/01/2020.

Juazeiro-BA, 15 de janeiro de 2019
WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO

Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

PA nº 012/2020. OBJ- Eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios (hortifrutigranjeiros), para atender as necessidades a da Secretaria de
Saúde - SESAU. Abertura: 29/01/2020 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 ás
14 . editais@juazeiro.ba.gov.br,

Juazeiro-BA, 15 de janeiro de 2019
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS - ESTADO DA BAHIA, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 001/2020, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", objetivando o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustíveis e lubrificantes a serem utilizados
em veículos do Município de Lençóis ou a ele vinculados, na sede do município, a ser
realizado no dia 28 de janeiro de 2020, às 9:00hs. Demais aviso e atos decorrentes desta
licitação serão publicadas no D.O.M na página www.lencois.ba.io.org.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3334-1121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS - ESTADO DA BAHIA, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", objetivando a contratação de empresa ou pessoa física para futuras e
eventuais contratações dos serviços no FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES
PRONTAS, para atender a municipalidade durante o período de 12 (doze) meses, a ser
realizado no dia 28 de janeiro de 2020, às 15:00hs.

Lençóis - Bahia,14 de janeiro de 2020.
JANDIRA MOURA DE JESUS CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 525/2014 - TP 026/2014. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51, fica com o seu
prazo prorrogado por mais 360 (trezentos e sessenta) dias. Vigência: 16/01/2020 à
10/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020

Processo Administrativo n° 1.403/2019, Tomada de Preços n° 005/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora-Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97.
Contratada: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 32.027.798/0001-51.
Endereço: Rua Dep. João Alves, nº 201, Sala 01, Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-
000. Objeto: Execução de obras de pavimentação em vias urbanas do bairro Passa Quatro,
cidade de Livramento de Nossa Senhora/BA, conforme Contrato de Repasse nº
867505/2018, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa
Senhora. Valor do contrato: R$ 274.984,61 (Duzentos e setenta e quatro mil e novecentos
e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). Vigência: 06/01/2020 a 06/06/2020.
Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 06 de janeiro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.560/2020 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para
atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do município de Livramento de Nossa
Senhora - Bahia. Abertura: 03.02.2020, às 10h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

ANDERSON CASTRO RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Prefeito resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 1.403/2019,
Tomada de Preços 005/2019. Objeto: Execução de obras de pavimentação em vias
urbanas do bairro Passa Quatro, cidade de Livramento de Nossa Senhora/BA, conforme
Contrato de Repasse nº 867505/2018, firmado com a União Federal, por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o município de
Livramento de Nossa Senhora. Proposta Vencedora: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI - EPP, CNPJ: 32.027.798/0001-51. Endereço: Rua Dep. João Alves, nº 201, Sala
01, Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000 Valor Global: R$ 274.984,61 (Duzentos
e setenta e quatro mil e novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um
centavos).

Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 2 de janeiro de 2020.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a
decisão do Presidente e sua equipe de apoio referente ao Processo Administrativo nº
1.403/2019, Tomada de Preços 005/2019. Objeto: Execução de obras de pavimentação
em vias urbanas do bairro Passa Quatro, cidade de Livramento de Nossa Senhora/BA ,
conforme Contrato de Repasse nº 867505/2018, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o
município de Livramento de Nossa Senhora. Proposta Vencedora: DOLA CONSTRU Ç ÃO
E LOCAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 32.027.798/0001-51. Endereço: Rua Dep. João Alves, nº
201, Sala 01, Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000. Valor Global: R$ 274.984,61
(Duzentos e setenta e quatro mil e novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e
um centavos).

Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 3 de janeiro de 2020.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO


		2020-01-16T11:12:54-0300




